

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

TERMO DE CREDENCIAMENTO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023/SEMAS

Aos doze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três (12/09/2023), às nove horas (09:00h), na sala da Comissão de Seleção do Chamamento Público(CSCP), Nossa Senhora do Socorro/SE, reuniram-se a Presidente da Comissão de Seleção do Chamamento Público e Membros designados através do Decreto nº. 31.399, de 19 de julho de 2023, com a finalidade de receber, analisar e selecionar as propostas para a celebração de parceria com as entidades do Município de Nossa Senhora do Socorro, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social, por meio da formalização de Termo de Colaboração, para a consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a transferência de recursos financeiros à Organização da Sociedade Civil (OSC), do credenciamento das entidades participantes do Chamamento Público nº 001/2023/SEMAS, que tem como objeto a SELEÇÃO SOCIOASSISTENCIAIS **EXECUTADOS** DOS SERVICOS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA, QUE EXECUTEM SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA A SEREM FINANCIADOS COM RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, COM VISTAS À POTENCIALIZAÇÃO DA REDE SOCIOASSISTENCIAL NO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE. Por tanto, compareceram as seguintes entidades: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO - APAE, neste ato representada pela Sra. Ilzane Santos Viana, CPF nº 661.262.745 - 04 e RG nº 690.084 SSP/SE, e apresentou proposta para o item 1, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV para pessoa com deficiência. A Comissão de Seleção do Chamamento Público (CSCP) declara que divulgará o resultado das análises das propostas conforme o item 8, tabela 1 do edital. Segue abaixo as entidades participantes, Nada mais havendo a ser tratado para este momento, digitamos o presente Termo, e achando conforme vai adiante assinado pela Comissão de Seleção do Chamamento Público (CSCP), Membros e entidades presentes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

COMISSÃO:

Michelle Marry Costa Campos

Presidente da CSCP/SMAS

Fabiola Albes Ramos

Membro

José Aloisio dos Santos Júnior

Membro

Priscila Mendonça Borba

Entidades:

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO - APAE, inscrita no CNPJ nº 07.194.668/0001 - 66, situada Av. Professora Jânia Reis Batista, nº 260, Conjunto Marcos Freire II, CEP 49156-183, Nossa Senhora do Socorro/SE.